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Fakta:
Bygherre: Rødovre Kommune
Byggeriet er omfattet af den nuvæ-
rende lokalplan 027, som danner det 
planmæssige grundlag for projektet. 
Byggeriet er beliggende på matr. 6af 
Rødovre By, Rødovre.  

Areal:
Viften: 1.812 m2 ialt incl. biograf og 
kælder
Musikskole: 1.349 m2

Café: 542 m2  incl. kælder

Musikskolen omkring 400 elever 
om året, hvoraf mindst 300 elever   
ugentlig kommer til at benytte den ny 
musikskole.
Viften har ca. 90 koncerter og ca. 225 
andre arrangementer årligt.
Biografen viser ca. 1.200 spillefi lm på 
et år.
Caféen skal kunne bespise 110 perso-
ner.

Byggeperiode: 
Vinter 2020 - efterår 2021

Rødovre Kommune ønsker at opføre 
en ny musikskole og café i tilknytning 
til det nuværende kulturhus Viften, 
som blev opført i 1989. 

Rødovre Kommune vil gerne styr-
ke bymidten og skabe et attraktivt     
kulturelt mødested omkring en ny 
musikskole og cafe. 

Omkring det eksisterende kultur-
hus Viften er der i forvejen mange 
kulturelle og borgerrettede tilbud.        
Biblioteket er et meget besøgt kultu-
relt tilbud, hvor der, udover udlåning 
af bøger, bliver afholdt mange spæn-
dende foredrag og opført teater for 
børn i alle aldre. Rådhuset ligger vis a 
vis Viften, hvor mange borgerne også 
lægger deres vej forbi.

Rødovre Kommune har udviklet pro-
jektet i tæt samarbejde med brugerne 
og Rødovre Kommunes tilknyttede  
rådgivere. 

 

I forbindelse med gennemførelsen 
af byggeriet har Rødovre Kommune 
nedsat en projektgruppe, der består 
af repræsentanter for kommunens 
forvaltning/bygningsafdeling, brugere 
og bygherrerådgivere. Denne grup-
pe har løbende fulgt projektet under 
projekteringen og vil ligeledes følge 
projektet gennem udførelsen og helt 
til indvielsen. 

Herudover har Rødovre Kommune 
nedsat en styregruppe, der tager de 
overordnede beslutninger vedr. pro-
jektets økonomi, kvalitet og tidsplan. 
I styregruppen sidder borgmesteren, 
brugere, forvaltning og bygherrerådgi-
ver.

   

Projektet er udbudt i totalentreprise, 
der omfatter projektering og levering 
af et nøglefærdigt byggeri. CombiByg 
A/S har vundet udbuddet.

Der etableres selvstændig indgang til 
musikskolen fra passagen nord for 
biblioteket. Foyerarealet knyttes di-
rekte sammen med Viftens nuværen-
de foyer, så der skabes et stort samlet 
foyerområde, som kan opdeles når 
der afholdes forskellige arrangemen-
ter. 

Bygherrens rådgivere:

Arkitekt: Nobel Arkitekter A/S

Ingeniør: EKJ Rådgivende Ingeniører AS

Akustik: Riis Akustik ApS
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Den runde cafébygning er udformet 
med glasfacader, så man har optimal 
udsigt over rådhusområdet og det 
kommende hovedstrøg. 

På den øvre del af facaden er der ud-
formet en fast solafskærmning af zink-
beklædte rammer, som understreger 
bygningens særlige karakter og skaber 
materialemæssig sammenhæng til Vif-
ten.  

Taget i det cirkulære caférum bliver 
båret af seks rå betonsøjler, der er 
trukket tilbage fra facaden. Mod Viften 
er vægfl aden beklædt med lodret-
te lister af egetræ og bagvedliggende 
akustisk dæmpende materiale. Langs 
facaden er der indvendige gardiner i 
fuld højde, så man kan skærme mod 
solindfald og indsyn når det ønskes. 

Musikskolen er organiseret omkring 
et fl eksibelt foyerområde, hvorfra man 
har direkte adgang til alle funktioner. 

I foyeen kan der afholdes mindre kon-
certer, og der vil være opholdsarea-
ler for ventende forældre og gæster. 
Glaspartier mellem undervisningslo-
kaler og foyeen sikre visuel kontakt 
og bidrager til lysindfaldet i foyeen. 

Toiletområdet er placeret umiddel-
bart i forbindelse med indgangen. 

Multisalen har en størrelse, så den 
kan anvendes til mindre koncerter, 
øvelokale for større musikgrupper 
samt optræden. Herudover kan salen 
anvendes til mødesal og samlingsrum 
for en lang række aktiviteter i kom-
munen. 

Salen er på ca. 250 m2 og udformes 
med fl adt gulv, så den er fl eksibel og 
multianvendelig. 

Musikinstrumenter, stole, podier mv. 
opbevares i de tilstødende depotrum. 

Der etableres akustisk regulerende 
væg- og loftpaneler, så der vil være en 
god rumakustik. Langs endevæggene 
udføres akustisk regulerende gardi-
ner, så efterklangstiden kan justeres til 
både akustisk og elektrisk forstærket 
musik. 

Salens loftskonstruktion forberedes 
for ophæng af lyd-/lysudstyr.  

Undervisningsrum og rytmikrum er 
organiseret ud mod passagen langs 
med biblioteket og afsluttes med det 
store øvelokale, der er placeret i sit 
eget bygningsvolumen. 

Skråtstillede skillevægge sikrer en god 
akustik, og med særlige lyddæmpende 
gardiner kan rumakustikken reguleres 
individuelt i de forskellige rum. 

Undervisningsrummene er dimensi-
oneret til mindre grupper, og i rytmi-
krummet kan man samle større grup-
per. 

I det store undervisningslokale på ca. 
100 m2 kan der arbejdes fl eksibelt 
med fl ere elever og forskellige samt 
større instrumenter. 

Den lave sidebygning mod nord frem-
står med zinkbeklædte facader så den 
vil opleves som en naturlig udvidelse 
af Viftens lave foyerområde.

I denne del er der placeret køkken, 
depoter og kontor samt personale-
indgang og varetilkørsel ud mod Gun-
nekær. 

I kælderen er der placeret toiletter, 
teknikrum og personalefaciliteter. 

Lærerområde med to kontorer er 
placeret mod øst, hvor bygningen for-
mer sig efter vejens forløb. 

Tekøkkener og kopimaskine er orga-
niseret i en kerne, der sammen med 
en glasvæg adskiller lærerområdet fra 
foyerarealet.  
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Udover de to tilbygninger har der 
været behov for tilpasninger af den 
eksisterende bygning Viften herunder 
etablering af nyt vindfang indgang til 
Viften. 

Indgang til Viften vil fremover være i 
den miderste af ”vifterne” i den 
eksisterende foyer.  Koncerter og 
arrangementer vil gennemføres som 
vanligt.

En tidlig skitse af musikskolens foyer


